
 

 

Facoltà di Scienze Politiche 

Il Preside  

 

DECRETO n. 52/2022  Teramo, 9 settembre 2022  
                                                                                   

IL PRESIDE  
 

VISTA          la Convenzione tra l’Università degli Studi di Teramo e il Consiglio Regionale  

  dell’Abruzzo relativa al finanziamento da parte del Consiglio regionale dell’Abruzzo 

  di n. 2 borse di ricerca a favore di laureati dell’Università degli Studi di Teramo, 

  per attività di studio, ricerca e produzione di contributi in materia europea,  

  sottoscritta in data 14/05/2021; 

VISTO      il Bando pubblico per l’erogazione di borse di ricerca in favore di laureati 

dell’Università degli Studi di Teramo, per attività di studio, ricerca e produzione di 

contributi in materia europea, pubblicato in data 01/06/2022; 

 

VISTA la necessità di procedere alla selezione dei candidati, per il tramite della Facoltà di 

Scienze Politiche, come da art. 7 del Bando borse di ricerca; 

  

VISTO      l’art. 5 della Convenzione ai termini della quale l’Università e il Consiglio regionale 

nominano i referenti delle Parti per l’applicazione della Convenzione; rispettivamente 

Prof. Andrea Ciccarelli e Dott.ssa Annalisa Ianni, che sovraintendono e coordinano le 

attività oggetto della Convenzione; 

 

VISTO      che tali referenti sono indicati come membri della Commissione giudicatrice ai termini 

dell’art. 6 del Bando; 

 

VISTO il Decreto del Preside n.41 del 13/07/2022 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice ai termini dell’art. 6 del Bando; 

 

VISTI il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice; 

 

VISTO il Decreto del Preside n.48 del 4/08/2022 relativo all’approvazione degli atti della 

selezione pubblica, della graduatoria di merito e dichiarati i relativi vincitori; 

 
VISTE le dichiarazioni di accettazione delle borse presentate nei termini dalle vincitrici Marrama 

Saccente Claudia e Di Ludovico Giulia, a decorrere dal termine stabilito all’art. 3 del bando; 

 
CONSIDERATA la nota del 31 agosto con la quale la Dott.ssa Claudia Marrama Saccente ha rinunciato alla 

fruizione della borsa; 

 

PRESO ATTO che la borsa può essere attribuita, a decorrere dal termine stabilito all’art. 3 del bando, al primo 

idoneo in graduatoria; 

 

CONSIDERATA l’assenza di una seduta consigliare calendarizzata in tempo utile; 

 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - L’art. 2 del Decreto del Preside n.48 del 4/08/2022, è cosi modificato:  

 



 

Art. 2 E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito relativa alla selezione pubblica 

di cui al bando emanato dal Consiglio Regionale dell’Abruzzo, relativo al 

conferimento di n. 2 borse di ricerca in favore di laureati dell’Università degli Studi di 

Teramo, per attività di studio, ricerca e produzione di contributi in materia europea, 

pubblicato in data 01/06/2022;  
 
 

N. COGNOME E NOME TOTALE  

1 

 
Marrama Saccente Claudia 
 

75 

rinunciatario 

2 Di Ludovico Giulia 71 vincitore 

3 Di Giovanni Martina  63 vincitore 

4 Margani Andrea  61 idoneo 

5 Silvia Zulli  60 idoneo 

6 Colangeli Stefano  
 

60 idoneo 

 
 
Art. 3  Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti vengono dichiarati vincitori: 
 - Di Ludovico Giulia 

- Di Giovanni Martina 
  
   
Art. 4  Il presente Decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo e inserito nella raccolta 

ufficiale dei decreti della Facoltà di Scienze Politiche.  
 Dalla data di pubblicazione decorre il termine di sessanta giorni per impugnare l’atto 

dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa ed il termine di centoventi giorni per esperire 
ricorso straordinario al capo dello Stato. 

           
 
 
 
 

F.to IL PRESIDE 
            Prof.ssa Francesca Fausta Gallo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Segretario Amministrativo: Massimiliano 

Pettinicchio   

Collaboratore amministrativo: Diomira Mirella 

Scalone 



 

 


